



---

## PRODUKTBEZEICHNUNG / INFORMATIONS SUR LE PRODUIT

---

Kikkoman Sojasauce Dispenser 150 ml

---

## PRODUKTIONSLAND / PAYS DE PRODUCTION

---

Niederlande / Pays-bas

---

## NÄHRWERTE / VALEURS NUTRITIVES

---

|   | Pro 100 ml       |
|---|------------------|
| Energie / Energié                                       | 330 kJ / 77 kcal |
| Fett / Matières grasses                                 | 0 g              |
| davon gesttigte Fettsäuren/<br>dont acides gras saturés | 0 g              |
| Kohlenhydrate / Glucides                                | 3 g              |
| davon Zucker / dont sucres                              | 0.6 g            |
| Eiweiss / Protéines                                     | 10 g             |
| Salz / Sel  | 17 g             |

---

## ZUTATENLISTE / INGRÉDIENTS

---

Wasser, **Soja**, **Weizen**, Kochsalz. Pasteurisiert.  
Eau, **soja**, **blé**, sel de cuisine. Pasteurisée.

---

## ALLERGENE / ALLERGÈNES

---

Enthält Soja und Weizen.  
Contient du soja et blé.

---

## NICE TO KNOW

---

Natürlich gebraute Sojasauce  
Sauce soja naturellement fermentée  
vegan / végétan




---

## PRODUKTBEZEICHNUNG / INFORMATIONS SUR LE PRODUIT

---

Kikkoman Poke Sauce 250 ml

---

## GESETZL. SACHBEZEICHNUNG / DÉNOMINATION SPÉCIFIQUE

---

Sauce für Poke Fischsalat auf Basis von Sojasauce und Sesamöl

---

## PRODUKTIONSLAND / PAYS DE PRODUCTION

---

Niederlande / Pays-bas

---

## NÄHRWERTE / VALEURS NUTRITIVES

---

|   | Pro 100 ml        |
|---|-------------------|
| Energie / Energië                                       | 780 kJ / 184 kcal |
| Fett / Matières grasses                                 | 2.0 g             |
| davon gesttigte Fettsäuren/<br>dont acides gras saturés | 0.3 g             |
| Kohlenhydrate / Glucides                                | 35 g              |
| davon Zucker / dont sucres                              | 32 g              |
| Eiweiss / Protéines                                     | 4.8 g             |
| Salz / Sel  | 7.5 g             |

---

## ZUTATENLISTE / INGRÉDIENTS

---

Sojasauce 42% (Wasser, **Sojabohnen**, **Weizen**, Speisesalz), Wasser, Zucker, Modifizierte Stärke, Branntweinessig, Geröstetes **Sesamöl** 1,7%, Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, Hefeextrakt, Seetangpulver (Ascophyllum nodosum), Capsicumextrakt. Pasteurisiert.

Sauce soja 42% (eau, **graines de soja**, **blé**, sel), eau, sucre, amidon modifié, vinaigre d'alcool, **huile de sésame grillé** 1,7%, jus de citron concentré, sel, extrait de levure, algue marine (Ascophyllum nodosum) en poudre, extrait de capsicum. Pasteurisée.

---

## ALLERGENE / ALLERGÈNES

---

Enthält Soja, Weizen und Sesam.  
Contient du soja, blé et sésame.

---

## NICE TO KNOW

---

Basierend auf der natürlich gebrauten Sojasauce  
En base de la sauce soja naturellement fermentée  
vegan / végétarien




---

## PRODUKTBEZEICHNUNG / INFORMATIONS SUR LE PRODUIT

---

Kikkoman Wok Sauce 250 ml

---

## GESETZL. SACHBEZEICHNUNG / DÉNOMINATION SPÉCIFIQUE

---

Würzsauce auf Basis von Sojasauce

---

## PRODUKTIONSLAND / PAYS DE PRODUCTION

---

Niederlande / Pays-bas

---

## NÄHRWERTE / VALEURS NUTRITIVES

---

|   | Pro 100 ml        |
|---|-------------------|
| Energie / Energié                                       | 770 kJ / 180 kcal |
| Fett / Matières grasses                                 | 0 g               |
| davon gesttigte Fettsäuren/<br>dont acides gras saturés | 0 g               |
| Kohlenhydrate / Glucides                                | 36 g              |
| davon Zucker / dont sucres                              | 33 g              |
| Eiweiss / Protéines                                     | 5 g               |
| Salz / Sel  | 11 g              |

---

## ZUTATENLISTE / INGRÉDIENTS

---

Sojasauce 41% (Wasser, **Soja, Weizen**, Kochsalz), Zucker, Wasser, Wein (enthält Antioxidationsmittel **Schwefeldioxid**), Kochsalz, Hefeextrakt. Pasteurisiert.  
Sauce soja 41% (eau, **soja, blé**, sel de cuisine), sucre, eau, vin (contient de l'antioxydant **dioxyde de soufre**), sel de cuisine, extrait de levure. Pasteurisée.

---

## ALLERGENE / ALLERGÈNES

---

Enthält Soja, Weizen und Schwefeldioxid.  
Contient du soja, blé et dioxyde de soufre.

---

## NICE TO KNOW

---

Basierend auf der natürlich gebrauten Sojasauce  
En base de la sauce soja naturellement fermentée  
vegan / végétarien




---

## PRODUKTBEZEICHNUNG / INFORMATIONS SUR LE PRODUIT

---

Kikkoman Less Salt 250 ml  
(mit 43% weniger Salz als die herkömmliche Sojasauce)

---

## GESETZL. SACHBEZEICHNUNG / DÉNOMINATION SPÉCIFIQUE

---

Kikkoman Sojasauce mit 43% weniger Salz

---

## PRODUKTIONSLAND / PAYS DE PRODUCTION

---

Niederlande / Pays-bas

---

## NÄHRWERTE / VALEURS NUTRITIVES

---

|   | Pro 100 ml        |
|---|-------------------|
| Energie / Energié                                       | 450 kJ / 107 kcal |
| Fett / Matières grasses                                 | 0 g               |
| davon gesttigte Fettsäuren/<br>dont acides gras saturés | 0 g               |
| Kohlenhydrate / Glucides                                | 7 g               |
| davon Zucker / dont sucres                              | 4 g               |
| Eiweiss / Protéines                                     | 10 g              |
| Salz / Sel  | 9 g               |

---

## ZUTATENLISTE / INGRÉDIENTS

---

Wasser, **Soja**, **Weizen**, Kochsalz, Branntweinessig, Alkohol, Zucker. Pasteurisiert.  
Eau, **soja**, **blé**, sel de cuisine, vinaigre d'alcool, alcool, sucre. Pasteurisée.

---

## ALLERGENE / ALLERGÈNES

---

Enthält Soja und Weizen.  
Contient du soja et blé.

---

## NICE TO KNOW

---

Natürlich gebraute Sojasauce  
Sauce soja naturellement fermentée  
vegan / végétarien




---

## PRODUKTBEZEICHNUNG / INFORMATIONS SUR LE PRODUIT

---

Kikkoman Ponzu 250 ml

---

## GESETZL. SACHBEZEICHNUNG / DÉNOMINATION SPÉCIFIQUE

---

Kikkoman Ponzu Citrus Sojasauce

---

## PRODUKTIONSLAND / PAYS DE PRODUCTION

---

Niederlande / Pays-bas

---

## NÄHRWERTE / VALEURS NUTRITIVES

---

|   | Pro 100 ml        |
|---|-------------------|
| Energie / Energié                                       | 520 kJ / 122 kcal |
| Fett / Matières grasses                                 | 0 g               |
| davon gesttigte Fettsäuren/<br>dont acides gras saturés | 0 g               |
| Kohlenhydrate / Glucides                                | 23 g              |
| davon Zucker / dont sucres                              | 23 g              |
| Eiweiss / Protéines                                     | 3.3 g             |
| Salz / Sel  | 6.6 g             |

---

## ZUTATENLISTE / INGRÉDIENTS

---

Wasser, Sojasauce 31% (Wasser, **Sojabohnen, Weizen**, Speisesalz), Zucker, Branntweinessig, Zitronensaftkonzentrat 3.1%, Speisesalz, natürliches Zitronenaroma, Hefeextrakt.  
Pasteurisiert.

Eau, sauce soja 31% (eau, **graines de soja, blé**, sel), sucre, vinaigre d'alcool, concentré de citron 3.1%, sel, arôme naturel de citron, extrait de levure. Pasteurisée.

---

## ALLERGENE / ALLERGÈNES

---

Enthält Soja und Weizen.  
Contient du soja et blé.

---

## NICE TO KNOW

---

Basierend auf der natürlich gebrauten Sojasauce  
En base de la sauce soja naturellement fermentée  
vegan / végétarien